
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO III • EDIÇÃO N° 254 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  

TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO N° 59/2023, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023. ... 1 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
DECRETO N° 59/2023, DE 11 DE DEZEMBRO DE 
2023. 
 

Dispõe sobre a nomeação dos Membros da 
Câmara Intersecretarial de Segurança 
Alimentar e Nutricional de Marianópolis do 
Tocantins - TO/ CAISAN - 2023 

 
PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS - TO, ESTADO DO TOCANTINS, no uso 
das atribuições legais que lhes são conferidas, e 
conforme o que dispõe a Lei Municipal n° 503/2023, 
de 12 de Setembro de 2023. 
 
D E C R E T A: 
Art. 1° - Fica constituída a Câmara Intersecretarial 
de Segurança Alimentar e Nutricional (CAISAN) – 
Marianópolis do Tocantins -TO, composta pelos 
seguintes membros:  
 
Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular – Maria de Jesus Dias Piagem de Oliveira 
Suplente – Regina de Araujo dos Santos de Sá 
 
Secretaria Municipal de Educação 
Titular – Mara Andreia Prediger 
Suplente – Maria José Santos de Souza Gonçalves 
 

Secretaria de Saúde 
Titular – Mayara Coelho da Silva 
Suplente – Antônio Bruno Netto 
 
Secretaria de Agricultura 
Titular – Adailton Pereira da Costa 
Suplente –Kauanny Ritchelly Alves da Silva 
 
Art. 2° – A composição da Mesa Diretora da Câmara 
Intersecretarial de Segurança Alimentar e 
Nutricional (CAISAN) de Marianópolis do Tocantins - 
TO, aprovada na Reunião Extraordinária, realizada 
no dia 11 de dezembro de 2023 é assim composta: 
 
Presidente: Maria de Jesus Dias Piagem de Oliveira  
Secretário (a) Executivo (a): Adriana Corrreia de 
Avila 
 
Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do 
Tocantins - TO, Estado do Tocantins, aos 11 dias do 
mês de Dezembro de 2023. 
 

ISAIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal de  

Marianópolis do Tocantins -TO 
 

Ano III, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, terça-feira, 12 de dezembro de 2023. 

EDIÇÃO Nº 254 


		2023-12-12T18:10:29-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento




